
Gminny Klub Dziecięcy Happy Kids
Standardy ochrony małoletnich (wersja skrócona) 

Standard I. POLITYKA
Standardy podstawowe:
a. Polityka dotyczy całego personelu (pracowników, współpracowników, praktykantów, stażystów i
wolontariuszy – na wszystkich szczeblach).
b.  Gminny Klub Dziecięcy zatwierdził  Politykę,  a  za  jej  wdrażanie i  nadzorowanie odpowiada
kierownik instytucji.
c.  Kierownictwo instytucji  wyznaczyło  osobę odpowiedzialną  za  monitoring  realizacji  Polityki.
Rola, zadania oraz kwalifikacje tej osoby są jasno określone.
d. Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa:
• zasady bezpiecznej rekrutacji personelu
• sposób reagowania w instytucji na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza krzywdzenia i
zasady prowadzenia rejestru interwencji
• zasady bezpiecznych relacji personel–dziecko i dziecko–dziecko
• zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych
• zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci.
e.  Polityka  jest opublikowana i szeroko promowana wśród całego personelu, rodziców i dzieci, a
poszczególne grupy są z nią aktywnie zapoznawane poprzez działania informacyjne.
Realizacja tego standardu oznacza, że w instytucji w sposób kompleksowy i systemowy podjęto
wdrażanie  standardów  ochrony  dzieci  poprzez  opracowanie  i  wprowadzenie  w  życie  Polityki
ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Dokument ten zawiera jasne wytyczne dotyczące tego, jak w
instytucji przeciwdziałać naruszaniu praw dzieci, jak tworzyć środowisko przyjazne i bezpieczne
dzieciom oraz jakie kroki podjąć w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci.
Ustanowienie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem jest komunikatem zarówno dla personelu
instytucji,  jak  i  dla  przebywających w niej  dzieci  oraz  ich  opiekunów,  że  w codziennej  pracy
placówki realizowane są takie wartości, jak dobro dziecka oraz jego prawo do życia w bezpiecznym
i zapewniającym rozwój otoczeniu.

Standard II. PERSONEL
Instytucja  monitoruje,  edukuje  i  angażuje  swoich  pracowników  w  celu  zapobiegania
krzywdzeniu dzieci.
Standardy podstawowe:
a.  W  ramach  rekrutacji  członków  personelu  pracujących  z  dziećmi  prowadzona  jest  ocena
przygotowania kandydatów do pracy z dziećmi oraz sprawdzane są ich referencje.
b. Instytucja uzyskała o każdym członku personelu dane z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle
Seksualnym oraz informacje z Krajowego Rejestru Karnego i rejestrów karalności państw trzecich
w zakresie określonych przestępstw (lub odpowiadających im czynów zabronionych w przepisach
prawa obcego) lub w przypadkach prawem wskazanych
oświadczenia o niekaralności.
c. Określone są zasady bezpiecznych relacji całego personelu instytucji z dziećmi,wskazujące, jakie
zachowania są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem.
d. Instytucja zapewnia swoim pracownikom podstawową edukację na temat ochrony dzieci przed
krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie:
• rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci
• procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia
• odpowiedzialności prawnej pracowników placówki zobowiązanych do podejmowania interwencji
• procedury „Niebieskie Karty”.
Standardy uzupełniające:
e. Cały personel pracujący z dziećmi i ich opiekunami jest przygotowany,by edukować:
• dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem



• opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy oraz chronienia ich przed przemocą
i wykorzystywaniem.
f.  Personel  dysponuje  materiałami  edukacyjnymi  dla  dzieci  i  dla  rodziców  oraz  aktywnie  je
wykorzystuje.
Realizacja  tego  standardu  oznacza,  że  poprzez  wprowadzenie  w  instytucji  zasad  bezpiecznej
rekrutacji  oraz  bezpiecznych  relacji  personelu  z  dzieckiem  podjęto  odpowiednie  kroki,  by
minimalizować  ryzyko  krzywdzenia  dziecka,  wynikające  z  okoliczności  sprzyjających
potencjalnym  sprawcom:  słabej  kontroli,  dostępności  i  możliwości.  Przyjęcie  tego  standardu
wskazuje również, że wszystkie osoby pracujące z dziećmi lub działające na ich rzecz mają dostęp
do szkoleń,  które  są  pomocne  w zdobyciu  kompetencji  niezbędnych do zapewnienia  dzieciom
ochrony i przeciwdziałania zagrożeniom. Wdrożenie tego standardu jest ponadto sygnałem, że w
instytucji zatrudniono przygotowany merytorycznie i sprawdzony personel, a dzieci i opiekunowie
mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy na temat ochrony przed krzywdzeniem.

Standard III. PROCEDURY
W instytucji funkcjonują procedury zgłaszania podejrzenia oraz podejmowania interwencji w
sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka.
Standardy podstawowe:
a. Instytucja wypracowała procedury, które określają krok po kroku, jakie działanie należy podjąć w
sytuacji krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu organizacji,
członków rodziny, rówieśników i osób obcych.
b. Instytucja dysponuje danymi kontaktowymi lokalnych instytucji i organizacji, które zajmują się
interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji
kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia) oraz zapewnia do nich dostęp
wszystkim pracownikom.
c. W instytucji wyeksponowane są informacje na temat możliwości uzyskania pomocy w trudnej
sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania.
Realizacja tego standardu oznacza, że w instytucji istnieje procedura opisująca krok po kroku, jak i
komu zgłaszać podejrzenie krzywdzenia dziecka oraz w jaki sposób podejmowana jest decyzja o
interwencji w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. Jasne wytyczne nie tylko w przejrzysty
sposób regulują działania personelu,  ale  pozwalają też uniknąć rozproszenia odpowiedzialności,
wspierają  uważność na dobrostan dziecka i  zmniejszają ryzyko wynikające z sytuacji,  w której
niezgłoszenie niepokojących sygnałów może doprowadzić do dalszego krzywdzenia dziecka lub
wręcz przyczynić się do jego śmierci.

Standard IV. MONITORING
Instytucja monitoruje i  okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań z przyjętymi
standardami ochrony dzieci.
Standardy podstawowe:
a. Przyjęta Polityka ochrony dzieci jest weryfikowana – przynajmniej raz w roku, ze szczególnym
uwzględnieniem analizy sytuacji związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci.
Standardy uzupełniające:
b. W ramach weryfikacji polityki instytucja konsultuje się z rodzicami/opiekunami.
Realizacja tego standardu oznacza, że Polityka ochrony dzieci jest w instytucji żywym dokumentem
podlegającym  bieżącej  weryfikacji  i  aktualizowanym,  jeśli  wymaga  tego  dobro  dzieci.  Takie
podejście zwiększa zaangażowanie i poczucie odpowiedzialności personelu, ponieważ umożliwia
pracownikom sprawdzanie  stopnia  znajomości  zasad  i  procedur,  a  także  pozwala  rozstrzygnąć
ewentualne niejasności czy niespójności w regulacjach wprowadzonych w instytucji. Skierowanie
pytania o to, jak dzieci postrzegają swoje bezpieczeństwo i obowiązujące w instytucji standardy
ochrony  dzieci,  nie  tylko  uwzględnia  ich  głos,  ale  zapewnia  im  również  podmiotowość  w
działaniach, których są adresatami. Z kolei włączenie opiekunów w proces ewaluacji przyjętych



standardów  jest  ważnym  komunikatem  mówiącym  o  tym,  że  są  oni  partnerem  instytucji  w
tworzeniu bezpiecznego środowiska dla dzieci.

Wszystkie  Standardy  szczegółowo  zostały  opisane  w  Polityce  Ochrony  Dzieci  przed
Krzywdzeniem, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

Wykaz ważnych numerów telefonów i adresów stanowi załącznik Nr 2 do Standardów.



Załącznik Nr 2 do Standardów Ochrony Dzieci w Gminnym Klubie Dziecięcym Happy Kids

WYKAZ WAŻNYCH NUMERÓW TELEFONÓW I ADRESÓW

• Telefon Zaufania – 19 288 (linia dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 20:00 –
08:00; w soboty, niedziele i święta – całodobowo); 

• Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” – tel. 800
120 002 (linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu) oraz e-mail:
niebieskalinia@niebieskalinia.info; 

• Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu
Psychologii Zdrowia – tel. (22) 668 70 00 oraz 116 123 (linia dostępna 24 godziny na dobę
i przez siedem dni w tygodniu); 

• Fundacja  Feminoteka  –  Telefon  przeciwprzemocowy  dla  kobiet  doświadczających
przemocy  (w  tym  kobiet  transseksualnych)  –  tel.  888  88  33  88  (telefon  czynny  od
poniedziałku do piątku w godz. 11 – 19); 

• Centrum Praw Kobiet – tel. 800 107 777 (telefon interwencyjny czynny całą dobę; po
połączeniu należy wybrać 1 i potem 3); 

• Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – Telefon zaufania dla Dzieci i Młodzieży – tel. 116 111
(linia  dostępna  24  godziny  na  dobę  i  przez  siedem  dni  w  tygodniu)  oraz  Telefon  dla
rodziców i nauczycieli, którzy potrzebują wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania
i pomocy psychologicznej Dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności takie jak: agresja i
przemoc w szkole – tel. 800 100 100 (linia czynna od poniedziałku do piątku, w godz. 12 –
15); 

• Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – tel. 800 12 12 12 (linia dostępna
24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu);

• Anonimowa  Policyjna  Linia  Specjalna  „Zatrzymaj  Przemoc” –  tel.  800  120  148  –
(bezpłatna linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu); 

• Linia wsparcia psychologicznego Polskiego Czerwonego Krzyża – tel. (22) 230 22 07
(linia dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 16 – 20); 

• Bezpłatna aplikacja mobilna „Twój parasol” – https://twojparasol.com/.


